РФ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    БОГАТОЕ

Муниципального района Богатовский

Самарской области

    второго созыва

     РЕШЕНИЕ

с. Богатое, ул. Комсомольская, 46

от «_25_» _февраля_  2014 года  № _5_

	Об утверждении технического задания для ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство» на разработку инвестиционной программы

"Чистая вода на 2014-2020 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 100 от 10 октября 2007 года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Уставом сельского поселения, Собрание Представителей сельского поселения Богатое

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить техническое задание для ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство» на разработку инвестиционной программы "Чистая вода на 2014-2020 годы"

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования..

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                     О. Н. Осипов

Приложение

к решению Собрания Представителей

сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

от 25.02.2014 года № 5

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы «Чистая вода на 2014-2020 годы»

1. Общие положения

Техническое задание на разработку проекта инвестиционной программы «Чистая вода на 2014-2020 годы» (далее по тексту соответственно - Техническое задание, Инвестиционная программа, разработано на основании:

Земельного кодекса Российской Федерации;

Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 октября 2007 года № 100;

Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований;

2. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы

2.1. Цели разработки Инвестиционной  программы:

- повышение надежности работы систем водоснабжения;

- приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями;

- обеспечение доступности для потребителей услуг системы водоснабжения;

- обеспечение экологической безопасности систем водоснабжения.

2.2. Задачи разработки Инвестиционной программы:

- проектирование и бурение артезианских скважин на воду в районе с.Кураповка, в количестве 2-х штук;

- проектирование и прокладка водовода (2 трубопровода диаметром 110мм.) от с.Кураповка до ул. Папанина с.Богатое протяжённостью 4.4км;

- оборудование существующих артезианских скважин приборами учёта – 13шт;

- восстановление ограждений зон санитарной охраны артезианских скважин – 13шт;

- внедрение автоматизированной системы управления артезианскими скважинами по уровню в бассейне второго подъёма.

2.3. Разработка и последующая реализация инвестиционной программы должны обеспечить повышение надежности, качества и безопасности водоснабжения потребителей, снижение аварийности и износа, увеличение пропускной способности и улучшения качества воды.

3. Требования к инвестиционной программе.

3.1. Разработчик инвестиционной программы – ООО "Богатовское Коммунальное Хозяйство".

3.2. Координацию работ по инвестиционной программе осуществляют ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство» и МКУ администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области (по согласованию).

3.3. Источниками финансирования инвестиционной программы могут быть:

- собственные средства ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство»;

- финансовые средства, полученные от применения установленных тарифов на подключение и надбавки к тарифам;

- финансовые средства, определяемые в ходе реализации федеральных, региональных, муниципальных целевых программ.

3.4. Инвестиционная программа должна содержать:

- паспорт программ;

- введение;

- правовое обоснование программы;

- принципы формирования инвестиционной программы;

- порядок разработки и реализации инвестиционной программы;

- цели и задачи программы;

- сроки и этапы реализации программы;

- описание действующей системы коммунальной инфраструктуры, специфики ее функционирования и   основных технико-экономических показателей;

- анализ существующих проблем и тенденций изменения рынка коммунальных услуг;

- план технических мероприятий по строительству и (или) модернизации систем коммунальной инфраструктуры в части системы водоснабжения с разбивкой по годам;

- финансовый план реализации инвестиционной программы;- состав и структура финансовых источников для реализации инвестиционной программы;

- оценка рисков для развития муниципального образования при возможных срывах в реализации инвестиционной программы;

- показатели эффективности инвестиционной программы;

- предложения о размерах надбавок к тарифам на услуги для потребителей;

- оценка социально-экономического влияния на стоимость коммунальных услуг с учетом изменения тарифов и надбавок к ним;

- проект инвестиционного договора.

3.5. Сроки разработки инвестиционной программы:

Рекомендуемым сроком для разработки инвестиционной программы является три месяца.

4. Порядок внесения изменений в техническое задание

4.1. Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное техническое задание осуществляется по инициативе МКУ администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области или по инициативе ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство».

4.2. Основаниями для пересмотра (внесения изменений) в утвержденное техническое задание могут быть:

- принятие или внесение изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

- принятие или внесение изменений в программы социально-экономического развития и иные программы, влияющие на изменение условий технического задания;

- внесение дополнительных и (или) исключение принятых при утверждении технического задания подключаемых к системам коммунальной инфраструктуры строящихся объектов, а также перечня земельных участков, обеспечиваемых инженерной инфраструктурой.

4.3. Пересмотр (внесение изменений) технического задания может производиться не чаще одного раза в год.

4.4. В случае если пересмотр технического задания осуществляется по инициативе ООО «Богатовское Коммунальное Хозяйство», заявление о необходимости пересмотра должно сопровождаться обоснованием причин пересмотра (внесения изменений) с приложением необходимых документов.